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ACADEMIA SCIENTIARUM
_ DHEEARTEVE E KOSOVES 1975 ET ARTIUM KOSOVIENSIS

Né Prishting, mé 21 dhjetor 2017
Nr. Ref.: 1034/1

Né mbéshtetje t& Ligjit pér Akademiné e Shkencave dhe t€ Arteve t& Kosovés, Ligji Nr. 05/L -038,
neni 14 dhe té Statutit t& Akademisé s€ Shkencave dhe té Arteve té Kosovés, nr. 446/2, té

11.05.2016, neni 30, Kuvendi i Akademisé, né mbledhjen e vet t&¢ mbajtur mé 21 dhjetor 2017,
nxori

RREGULLOREN
Pér blerjen e veprave artistike

Neni 1

Me kété Rregullore rregullohet ményra e blerjes sé veprave artistike pér pasurimin e fondit t&
Akademisé s€ Shkencave dhe té Arteve t&€ Kosovés. (né tekstin e métejmé Akademia).

bo o

Rregullorja hyn né fuqi 8 (tet€) dité pas miratimit t€ saj nga Kuvendi i Akademisé.

Neni 2

. Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés (né tekstin e métejmé: Akademia) blené vepra

artistike pér pasurimin e fondit t& saj dhe ka pér qéllim stimulimin e krijuesve artistiké té
Kosovés.

. Akademia blené vepra gé kané vleré t&€ vecanté artistike, té anétaréve té saj dhe té artistéve té

tjeré.

. Anétaréve t€ Akademisé me rastin e realizimit t€ ekspozitave q€ jané pjesé e Programit té punés

s€ Akademisg, iu blihet nga njé& vepér artistike, pas pérfundimit t& ekspozités.

. Veprat e Fondit nuk dhurohen.

Neni 3

. Kryesia e Akademisé cakton Komisionin pér blerjen e veprave artistike né pérbérje prej 5

anétaréve dhe nga ata cakton kryetarin e Komisionit.
Komisioni &shté i pavarur né punén e tij

. Mandati i Komisionit zgjat 4 vjet.

Neni 4
Mbledhjet e Komisionit i thérret dhe i kryeson kryetari i Komisionit.

. Komisioni n€ mbledhje pérzgjedh veprat artistike dhe cakton shumén e mjeteve financiare pér

secilén vepér.

. Komisioni me shumicé votash miraton listén pérfundimtare t€ cilén ia dérgon pér miratim

Kryesisé sé Akademisé.

Neni 5

. Kryesia e Akademisé merr vendim pér blerjen e veprave artistike, né bazé té pérzgjedhjes sé

Komisionit.
Mjetet financiare pér blerjen e veprave artistike sigurohen nga buxheti i Akademisg.

. Shuma e mjeteve financiare pér blerjen e veprave artistike, pércaktohet pér ¢do vit me planin

financiar té Akademisé.

Neni 6




